Qéndra Kombétare e Kinematografisé

RAPORTI I MONITORIMIT

4/mujori i Pare 2021

Situata financiare e shpenzimeve pér periudhén Janar-Prill

ne 000/leke

2021 paraqitet si mé& poshte vijon:

Mbéshtetja e Veprimtarisé

Kinematografike Plani vjetor Fakti 4 mujori i pare / m% e realizimit

Shpenzime korrente 136,000 53,040 39.00
Shpenzime kapitale 1,000 1,000 1.00
Totali i QKK 137,000 54,040 40.00

Te ardhurat ¢ 4/mujorit i pare Janar- Prill
dhe derdhen 100% né buxhet.

2021 jane 1,829 /mije leke

Gjat€ 4/mujorit té Pare te v. 2021 jané financuer gjithsej 23 projekte kinematografike,




Shtojca Nr. 7 "Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Artikujve Buxhetore"

VUVU/ITRC

Grupi | 57 [Kodi 1057001
mbesh.ekonomike e
Program 8820 Titulli vep.kinematografike
Totali Shpenzimeve
(1) (2) (3) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i 4/ m 1 viti 2021 Diferenca
Kodi Emri Plan 2021 2021 tishikuar 2021

600|Paga 7,992.0 7,992.0 8,032.0 2,679.2 5,352.9
601|Sigurime Shogérore 1,308.0 1,308.0 1,358.0 446.8 861.2
602 [Malira dhe Shérbime té Tjen 4,000.0 4,000.0 3,910.0 244 .0 3,666.0
603|Subvencione 0.0
604 | Transferta Korente t& Brend 105,000.0| 105,000.0/ 105,000.0 40,770.3 64,229.7
605 |Transferta Korente t€ Huaja| 17,700.0 17,700.0 17,700.0 7,900.0 0.0
606|Trans per Buxh. Fam. & Ind 0.0
Nen-TotiShpenzime Korrente 136,000.0| 136,000.0| 136,000.0 52,040.2 74,109.8
230|Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 |Kapitale té Trupézuara 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 0.0
232|Transferta Kapitale 0.0
Nen -Tot Shpenzime Kapitale 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0
Totali |Korrente dhe Kapitale 137,000.0) 137,000.0f 137,000.0 53,040.2 74,109.8
0.0
Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali (korrente + kapitale + jashte | 137,000.0| 137,000.0] 137,000.0 53,040.2[ 74,109.8




Shtojca Nr. 8 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Totali i Shpenzimeve te QKK

000/leke
Emri i Grupit ]Qendra Kombetare e Kinematografise lKodi i Grupit 57]
Shpenzimet e institucionit
Programet PBA Budget 4/mujori pare | Diferenca
Titulli Emri Plan 2021 2021 2021 2021
08220 |Mbeshtetje ekonom.e veprimtarise kinematografike 137,000.0 137,000.0 53,040.2 83,959.8
137,000.0f 137,000.0 53,040.2 83,959.8

) Emri |Arben Lami
Nepunesi | =
autorizuar Firma
Data [27.05.2021




Shtojca Nr.9 "Raporti i té té Programit’
Grupi [67 |Kodi T 1os7001]
Programi___ |8220 [Tituli [Mb.okanomike
Kodi | Sasia o Sasia e Realizimi 4-mitjor 1/2021
Komente
Rezultatit Emri i Njesia Matase Realizuar P P Aspak
Duhet theksuar qe ky produkt eshte shume specifik
dmth kur themi financim | f.artistk kjo parashikon ne
buxhet financimin e nje pjese te ketij produkti pasi
koha e realizimit te tij varet nga ecuria e projektit filmik
¢ cili ndahet ne faza financimi | cili mund te zgjasi deri
AlProj.per filma artist. me metrazh te giate |numer 4.0 4.0 0.0 4.0 0.0[ne 3 viet
A1 |Projekte_zhvillim film artistik numer 11.0 11.0 1.0 9.0 1.0|Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
B|Proj.per filma art.veper e pare numer 4.0 4.0 0.0 4.0 0.0]Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
clproj.prer film te shkurter artistik numer 13.0 13.0 7.0 6.0 0.0{Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
D|Proj. per filma dokumentare numer 11.0 11.0 2.0 9.0 0.0/Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
E|Proj.per filma vizatimore (Animuar) numer 50 4.0 0.0 4.0 1.0/Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
J|Proj.Filmash Minority numer 7.0 7.0 20 5.0 0.0]Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
K|Markete festivale numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
L [Festivale brenda vendit numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
LL [Pro}.te ndryshme kin.{pasproduksion etj) [numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
55.0 54.0 12.0 41.0 20
Nepunesi Firma
AUTORIZUAR
Data 27.05.2021




Qéndra Kombétare e Kinematografisé

RAPORTI I MONITORIMIT

4/mujori i Dyte 2021

Situata financiare e shpenzimeve pér periudhén Janar-Gusht

ne 000/leke

2021 paragqitet si mé poshte vijon:

Mbéshtetja e Veprimtarisé

Kinematografike Plani vjetor Fakti 4 mujori i dyte / m{% e realizimit

Shpenzime korrente 136,000 101,565 74.68
Shpenzime kapitale 1,000 1,000 1.00
Totali i QKK 137,000 102,565 75.68

Te ardhurat e 4/mujorit i pare Janar- Gusht
dhe derdhen 100% né buxhet.

2021 jane 4.404.7 /mije leke

Gjaté 4/mujorit té dyte te v. 2021 jané financuer gjithsej 38 projekte kinematografike,




Shtojca Nr. 7 "Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Artikujve Buxhetore™

UUW/ICKEG

Grupi | 57 |Kodi 1057001
mbesh.ekonomike e
Program 8820 Titulli vep.kinematografike
Totali Shpenzimeve
(1) (2) (3) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i 4/ m 2 viti 2021 Diferenca
Kodi Emri Plan 2021 2021 pishikuar 2021 2021

600|Paga 7,992.0 7,992.0 8,032.0 5,362.7 2,669.4
601|Sigurime Shogérore 1,308.0 1,308.0 1,358.0 895.0 413.0
602|Malira dhe Shérbime té Tjer] 4,000.0 4,000.0 3,910.0 618.0 3,292.0
603[Subvencione 0.0
604|Transferta Korente t& Brend 105,000.0| 105,000.0 105,000.0 78,899.0 26,101.0
605|Transferta Korente té Huaja| 17,700.0 17,700.0 17,700.0 15,789.0 0.0
606|Trans per Buxh. Fam. & Ind 0.0
Nen-TotiShpenzime Korrente 136,000.0| 136,000.0| 136,000.0 101,563.7 32,4754
230(Kapitale té Patrupézuara 0.0
231|Kapitale té Trupézuara 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 0.0
232|Transferta Kapitale 0.0
Nen -Tol Shpenzime Kapitale 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0
Totali |Korrente dhe Kapitale 137,000.0| 137,000.0| 137,000.0 102,563.7 32,4754
0.0
Jashte Buxhetore 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0
Totali (korrente + kapitale + jashte | 137,000.0] 137,000.0] 137,000.0] 102,563.7| 32,475.4




Shtojca Nr. 8 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

000/leke
Emri i Grupit Qendra Kombetare e Kinematografise Kodi i Grupit 57[
Shpenzimet e institucionit
Programet PBA Budget 4/mujori dyte Diferenca
Titulli Emri Plan 2021 2021 2021 2021
08220 |Mbeshtetje ekonom.e veprimtarise kinematografike 137,000.0 137,000.0 102,563.7 34,436.4
137,000.0) 137,000.0 102,563.7 34,436.4
Totali i Shpenzimeve te QKK




Shtojca Nr.9 "Raporti i Realizimit t& Rezultateve té Programit”

Grupi 157 |Kodi | 1057001]
Programi__ 8220 [Titutii [Mb.ekonomike
Kodi | Sasia e Sasiae Realizimi 4-mujor 2/2021
Njésia Komente
Emri i i Matese Planifikuar |  Realizuar P Plesérisht|  Aspak
Duhet theksuar ge ky produkt eshte shume
specifik dmth kur themi financim | f.artistk kjo
parashikon ne buxhet financimin e nje pjese te
ketif produkti pasi koha e realizimit te tij varet nga
Proj.per filma artist. me metrazh te ecuria e projektit filmik e cili ndahet ne faza
Algjate numer 4.0 0.0 0.0 4.0 0.0iﬁnancimi 1 cili mund te zgjasi deri ne 3 viet
Al1|Projekte zhvillim film artistik numer 11.0 4.0 4.0 6.0 0.0|Komenti | mesiperm vlen edhe per kete produkt
B|Proj.per filma art.veper e pare numer 4.0 1.0 0.0 3.0 0.0]Komenti | mesiperm vlen edhe per kete produkt |
c|proj.per film te shkurter artistik numer 13.0 7.0 7.0 5.0 0.0|Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
D|Proj. per filma dokumentare numer 11.0 3.0 3.0 8.0 0.0|Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
E|Pro].per filma vizatimore (Animuar) numer 5.0 2.0 2.0 3.0 0.0/Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
J|Proj.Filmash Minority numer 8.0 4.0 4.0 4.0 0.0|Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
K[Markete festivale numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
L[Festivale brenda vendit numer 5.0 5.0 0.0 5.0 0.0
Froj.te ndryshme kin.[pasproduksion
LL [et]) numer 0.0/ 0.0 0.0 0.0 4.0
| 61.0 26.0 20.0 38.0 0.0




Qéndra Kombétare e Kinematografisé

RAPORTI I MONITORIMIT
4/mujori i Trete 2021

Situata financiare e shpenzimeve pér periudhén Janar- Dhjetor 2021 paragqitet si mé poshte vijon:

ne 000/leke

Mbéshtetja e Veprimtarisé

Kinematografike Plani vjetor Fakti 4 mujori i trete / n|% e realizimit
Shpenzime korrente 150,600 151,103 100.33
Shpenzime kapitale 2,000 1,548

Totali i QKK 152,600 152,651 100.03

Te ardhurat e 4/mujorit i pare Janar- dhjetor 2021 jane 4.640.16/mije leke
dhe derdhen 100% né buxhet.
Gjaté 4/mujorit te katert te v. 2021 jané financuer gjithsej 26 projekte kinematografike,



Shtojca Nr. 7 "Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Artikujve Buxhetore"

VUV/ICAE

Grupi | 57 |Kodi | 1057001
mbesh.ekonomike e
Progra 8820 Titulli vep.kinematografike
Totali Shpenzimeve
(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti | Buxhetii 4/ m 3 viti 2021 Diferenca
Kodi Emri Plan 2021 2021 ishikuar 2021 2021
600|Paga 7,992.0 7,992.0 8,032.0 8,032.0 0.0
601]|Sigurime Shogérore 1,308.0 1,308.0 1,358.0 1,345.7
602|Mallra dhe Shérbime té Tjer 4,000.0 4,000.0 2,292.0 2,292.0 0.0
603|Subvencione 0.0
604|Transferta Korente té Brend 105,000.0 105,000.0] 121,868.0 121,850.0 18.0
605|Transferta Korente té Huajal  17,700.0] 17.700.0 16,050.0 16,032.3 17.7
606|Trans per Buxh. Fam. & Ind 0.0
Nen-TotiShpenzime Korrente 136,000.0| 136,000.0| 149,600.0 149,551.9 35.8
230[Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 |Kapitale té Trupézuara 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 0.0
232|Transferta Kapitale 0.0
Nen -Tol Shpenzime Kapitale 1,000.0 1,000.0 1,000.0 548.4 451.6
Totali [Korrente dhe Kapitale 137,000.0/ 137,000.0/ 150,600.0 150,551.9 35.8
0.0
Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali (korrente + kapitale + jashte | 137,000.0/ 137,000.0] 151,600.0 151,100.3 35.8




Shtojca Nr. 8 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

000/leke
Emri i Grupit IQendra Kombetare e Kinematografise Kodi i Grupit 57
Shpenzimet e institucionit
Programet PBA Budget 4/mujori trete | Diferenca
Titulli Emri Plan 2021 2021 2021 2021
08220[Mbeshtetje ekonom.e veprimtarise kinematografike 137,000.0 151,600.0 151,100.3 499.7
137,000.0| 151,600.0 151,100.3 499.7

Totali i Shpenzimeve te QKK




Shtojca Nr.9 "Raporti i Realizimit & 8P

Grupi [57 [Kodi 1057001
Programi (8220 ITitulli [Mb.ckonomiks
Kedi | Saslae Sasin e Realizimi 4-mujor 3/2021
Njésia HKomante
Rezultatit _ |Emri i Rezultatit Matése Planifikuar |  Realizuar P Pjesérisht| Aspak
Duhet theksuar qe ky produkt eshte shume
specifik dmth kur themi financim | f.artistk kjo
parashikon ne buxhet financimin e nje pjese te
ketij produkti pasi koha e realizimit te tij varet nga
Proj.per filma artist.me metrazh te ecuria e projektit filmik e cili ndahet ne faza
Alujate numer 4.0 0.0/ 0.0 4.0 0.0{financimi | cili mund te zajasi deri ne 3 viet
Al |Projekte_zhvillim film artistik numer 11.0 11.0 10.0 1.0 0.0|Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
B|Proj.per filma art.veper e pare numer 4.0 1.0 0.0 3.0 0.0{Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
cipro].oer film te shkurter artistik numer 13.0 8.0 8.0 5.0 0.0{Komenti | mesiperm vlen edhe per kete produkt
D|Pro]. per filma dokumentare numer 11.0 3.0 3.0 8.0 0.0/Komenti | iperm vlen edhe per kete produkt
E |Proj.per filma vizatimore {Animuar) numer 5.0 20 2.0 3.0 0.0|Komenti | mesiperm vlen edhe per kete produkt
J|Proj.Filmash Minority numer 8.0 8.0 3.0 5.0 0.0{Komenti | mesiperm vien edhe per kete produkt
K|Markete festivale numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
L |Festivale brenda vendit numer 5.0 5.0 0.0 5.0 0.0
Proj.te ndryshime kin.{paspraduksion
LL |etj| numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
61.0 38.0 26.0 34.0 0.0




